
Für Kinder unter 4 Jahren ist der Eintritt kostenlos. Kinder von 4–5 Jahren zahlen in Begleitung eines vollzahlenden Erwachsenen 1,00 € für die 
Wasserwelt und 1,50 € für Thermal- und Saunawelt. Der Zutritt für Kinder unter 10 Jahren ist nur in Begleitung einer geeigneten Begleitperson (ab 18 
Jahre) gestattet. Zeitüberschreitungen werden im 30-Min-Takt zum nächsthöheren Tarif berechnet – nach 4 Stunden wird der Preis für die Tageskarte 
berechnet. In den Rahmen der Familienkarte fallen max. 2 Erwachsene und max. 2 Kinder bis 17 Jahre oder 1 Erwachsener und max. 3 Kinder bis 17 
Jahre. Ein Zusatzkind: Für ein weiteres Kind 2,– Euro zzgl. Familienkartenpreis

* Di–Sa ab 20 Uhr in der Wasserwelt, nicht rabattierbar; ** Mo–Do 19:30–22:00 Uhr, nicht gültig in den Ferien und an Feiertagen, nicht kombi-
nierbar mit Sparkarten; *** Nur buchbar Mo & Do 8:00–10:00 Uhr, nicht gültig an saarländ. Feiertagen, kombinierbar mit Sparkarten

WASSERWELT

MONTAG–FREITAG

THERMAL- & 
WASSERWELT

THERMALWELT

WASSER-, THERMAL- & 

SAUNAWELT

SAUNASPECIAL***
Mo & Do 8:00–10:00 Uhr

1,5 Std.
3,0 Std.
Tageskarte
Spätschwimmer*

1,5 Std.
3,0 Std.
Tageskarte

1,5 Std.
3,0 Std.
Tageskarte

2,5 Std.
4 Std.
Tageskarte
Feierabendtarif**

2,5 Std.
4 Std.
Tageskarte

5,60 €
7,20 €
8,50 €
4,60 €

6,80 €
8,90 €

11,90 €

8,00 €
10,10 €
13,60 €

16,00 €
19,70 €
21,90 €

-

-
-
-

Kinder
(6–17 Jahre)

8,40 €
10,50 €
12,40 €
6,30 €

12,00 €
14,10 €
17,60 €

15,10 €
17,20 €
20,30 €

20,50 € 
24,70 €
27,90 €
16,50 €

17,00 €
20,20 €
24,40 €

Erwachsene
(ab 18 Jahre)

-
-

31,00 €
-

-
-
-

-
-

51,50 €

-
-
-
-

-
-
-

Familie

WASSERWELT

WOCHENENDE & FEIERTAG

THERMAL- & 
WASSERWELT

THERMALWELT

WASSER-, THERMAL- & 

SAUNAWELT

1,5 Std.
3,0 Std.
Tageskarte
Spätschwimmer*

1,5 Std.
3,0 Std.
Tageskarte

1,5 Std.
3,0 Std.
Tageskarte

2,5 Std.
4 Std.
Tageskarte

6,90 €
8,50 €
9,80 €
5,90 €

8,10 €
10,20 €
13,20 €

9,30 €
11,40 €
14,90 €

18,50 €
22,20 €
24,40 €

Kinder
(6–17 Jahre)

9,70 €
11,80 €
13,70 €
7,60 €

13,30 €
15,40 €
18,90 €

16,40 €
18,50 €
21,60 €

23,00 € 
27,20 €
30,40 €

Erwachsene
(ab 18 Jahre)

-
-

36,20 €
-

-
-
-

-
-

56,70 €

-
-
-

Familie


