

# EINTRITTSPREISE

## MONTAG–FREITAG

		Kinder (6–17 Jahre)	Erwachsene (ab 18 Jahre)	Familie
<b>WASSERWELT</b>	1,5 Std.	<b>5,60 €</b>	<b>8,40 €</b>	-
	3,0 Std.	<b>7,20 €</b>	<b>10,50 €</b>	-
	Tageskarte	<b>8,50 €</b>	<b>12,40 €</b>	<b>31,00 €</b>
	Spätschwimmer*	<b>4,60 €</b>	<b>6,30 €</b>	-
<b>THERMALWELT</b>	1,5 Std.	<b>6,80 €</b>	<b>12,00 €</b>	-
	3,0 Std.	<b>8,90 €</b>	<b>14,10 €</b>	-
	Tageskarte	<b>11,90 €</b>	<b>17,60 €</b>	-
<b>THERMAL- &amp; WASSERWELT</b>	1,5 Std.	<b>8,00 €</b>	<b>15,10 €</b>	-
	3,0 Std.	<b>10,10 €</b>	<b>17,20 €</b>	-
	Tageskarte	<b>13,60 €</b>	<b>20,30 €</b>	<b>51,50 €</b>
<b>WASSER-, THERMAL- &amp; SAUNAWELT</b>	2,5 Std.	<b>16,00 €</b>	<b>20,50 €</b>	-
	4 Std.	<b>19,70 €</b>	<b>24,70 €</b>	-
	Tageskarte	<b>21,90 €</b>	<b>27,90 €</b>	-
	Feierabendtarif**	-	<b>16,50 €</b>	-
<b>SAUNASPECIAL***</b> <b>Mo &amp; Do 8:00–10:00 Uhr</b>	2,5 Std.	-	<b>17,00 €</b>	-
	4 Std.	-	<b>20,20 €</b>	-
	Tageskarte	-	<b>24,40 €</b>	-

## WOCHEENENDE & FEIERTAG

		Kinder (6–17 Jahre)	Erwachsene (ab 18 Jahre)	Familie
<b>WASSERWELT</b>	1,5 Std.	<b>6,90 €</b>	<b>9,70 €</b>	-
	3,0 Std.	<b>8,50 €</b>	<b>11,80 €</b>	-
	Tageskarte	<b>9,80 €</b>	<b>13,70 €</b>	<b>36,20 €</b>
	Spätschwimmer*	<b>5,90 €</b>	<b>7,60 €</b>	-
<b>THERMALWELT</b>	1,5 Std.	<b>8,10 €</b>	<b>13,30 €</b>	-
	3,0 Std.	<b>10,20 €</b>	<b>15,40 €</b>	-
	Tageskarte	<b>13,20 €</b>	<b>18,90 €</b>	-
<b>THERMAL- &amp; WASSERWELT</b>	1,5 Std.	<b>9,30 €</b>	<b>16,40 €</b>	-
	3,0 Std.	<b>11,40 €</b>	<b>18,50 €</b>	-
	Tageskarte	<b>14,90 €</b>	<b>21,60 €</b>	<b>56,70 €</b>
<b>WASSER-, THERMAL- &amp; SAUNAWELT</b>	2,5 Std.	<b>18,50 €</b>	<b>23,00 €</b>	-
	4 Std.	<b>22,20 €</b>	<b>27,20 €</b>	-
	Tageskarte	<b>24,40 €</b>	<b>30,40 €</b>	-

Für Kinder unter 4 Jahren ist der Eintritt kostenlos. Kinder von 4–5 Jahren zahlen in Begleitung eines vollzahlenden Erwachsenen 1,00 € für die Wasserwelt und 1,50 € für Thermal- und Saunawelt. Der Zutritt für Kinder unter 10 Jahren ist nur in Begleitung einer geeigneten Begleitperson (ab 18 Jahre) gestattet. Zeitüberschreitungen werden im 30-Min-Takt zum nächsthöheren Tarif berechnet – nach 4 Stunden wird der Preis für die Tageskarte berechnet. In den Rahmen der Familienkarte fallen max. 2 Erwachsene und max. 2 Kinder bis 17 Jahre oder 1 Erwachsener und max. 3 Kinder bis 17 Jahre. Ein Zusatzkind: Für ein weiteres Kind 2,– Euro zzgl. Familienkartenpreis

\* Di–Sa ab 20 Uhr in der Wasserwelt, nicht rabattierbar; \*\* Mo–Do 19:30–22:00 Uhr, nicht gültig in den Ferien und an Feiertagen, nicht kombinierbar mit Sparkarten; \*\*\* Nur buchbar Mo & Do 8:00–10:00 Uhr, nicht gültig an saarländ. Feiertagen, kombinierbar mit Sparkarten